
 

Delibera 61 del 22032024 CRSModificaConvenzione sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera 61 del 22/03/2024 

rif. verb. N. 04/2024 

MODIFICA CONVENZIONI CRS 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana)  xg 

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  xg 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto)  xg 

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATA la Delibera del Comitato di Gestione dell’ATC n. 16 del 23/01/2024, con la quale si 

approvava la proposta di rinnovo delle convenzioni finalizzate alla gestione dei Centri di raccolta della 

selvaggina, alle stesse condizioni delle precedenti; 

TENUTO CONTO che nella sopracitata delibera, si dava mandato all’ufficio di Presidenza di verificare 

eventuali modifiche richieste dai singoli convenzionati; 

PRESO ATTO che l’attività dei cinque CRS attivati dall’ATC sul territorio di propria competenza, è 

notevolmente incrementata rispetto a due anni fa, quando furono determinate le condizioni delle Convenzioni 

rinnovate quest’anno; 

CONSIDERATO che i CRS svolgeranno sempre di più un ruolo centrale nell’attività di contenimento agli 

ungulati; 

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

Di incrementare da €.200,00 ad €.350,00 l’importo annuo riconosciuto ai soggetti convenzionati, previsto 

nelle richiamate convenzioni; 

Di prevedere l’impegno di spesa sul capitolo Si1 nel Bilancio di Previsione in fase di predisposizione; 

Di dare mandato al Presidente di rendere esecutiva tale deliberazione; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

         Fabio Toccaceli                           Alessandro Cacciò   
 


